8;}

Homo es: resiste et tumultum contempla meum.
iuuenis tetendi ut haberem quod uterer.
iniuriam feci nulli, officia feci pluribus.
bene uiue, propera, hoc est ueniundum tibi.

CIL. IX 2128 in agro Beneuentano praescriptum *C. Acellius C. et L. l. Syncros Augustalis mercator suarius sibi et Calpurniae Sp. f. Phyllidi uxori, C. Acellio C. f. Pal. Vementi filio aed. pr. II uir. q. praef. fabr.*

1 *hospes* conieceram frustra, nam *homo es* cum Dreschel descripserat tum Mommseno ectypon ostendit. ergo scriptor tralaticiam formulam mutauit, cf. 71, 5 2 et 3 dextrorsum remoti leguntur. metrum utrumque corruptum est, 2 archetypum tale fuit *iuuenis tetendi ut haberem quod fruerer senex*, 3 tale *officia feci multis, nulli iniuriam*. quamquam hunc uersum in aliquam speciem restituas etiam *iniuriam* si tribus syllabis pronunties *feci* altero utro omisso 4 *uiuier opera* descriptum erat,

emendauit Henzenus. hiatus est in caesura. posterius comma
recurrat infra

84

Lege nunc, uiator, nomen in titulo meum.
memoriam habeto esse hanc mortalem domum.
ualete ad superos. uiuitis uitam optumam,
si me sequimini: uix]si [eg]o dum nolui bene.

CIL. V 4078 Mantuae praescriptum *P. Raius*
f. fac[iundum] cur.

2 hiatus in caesura. sermo metrumque corrigitur hoc
modo *habeto in memoria* 4 post lacunam et *si* inter-
positum Mommseno spatium uidebatur, *p* autem uel *r* et
ii uel *h* ante *o*. pronomen igitur alio uocabulo permutan-
dum erit

85

Decem et octo annorum natus uixi ut potui bene,
gratus parenti atque amicis omnibus.
ioceris, ludas hortor: hic summa est seueritas.

CIL. VI 16169 uidit Henzen, Marini Aru. p. 564 ubi
annos uel *annorum natus* formulam qua aetas mortui in-
dicaretur perquam usitatam fuisse Scipionibus atque anti-
quis, posterioribus satis insolitam declarat arula Ro-
mana litteris optimis inscripta nunc in museo Kircheriano
praecedat *Cn. Cornelius Cn. f. An(iensi) Bassus*, sub-
sequitur *posuit Fortunatus ser(uos)*

1 numero annorum turbatum esse metrum probabile
est, illi principio licuit adiungere *uixi sat bene* 2 po-
tuit uitari hiatus sic *parenti gratus* 3 abundant duae
syllabae uelut *hortor* *hic* (i. apud inferos) scribendum
proposui musei rhen. 27 p. 127, *his* enim Marinius exhi-
buerat, atque *hic* sed in quo media littera *h* sit in cippo
scriptum Henzenus testatur. ista littera nescio an imp.
Claudii aetatem prodat

86

Iulia Erótis fémina optima hic sitast.
nullum dolórem ad inferós mécum tuli,
uiro et patróno placuí et décessí prior.